
 

Data e Protocollo come da segnatura    
                                                                                                                     Atti 

Albo 
Amministrazione trasparente 

                                                                                                                        Al sito web 
 

 
OGGETTO: avvio procedura di affidamento diretto in economia                      
 
  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO   l’art. 11, comma 2, del  D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici,  l’emissione del decreto o 
determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte;  

VISTO   il D.L.gs. n. 163/2006 “Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.L.gs. n. 36/2023 art.83 bandi e avvisi: contenuti e modalità di redazione; 
VISTO                   il Programma annuale per l’esercizio 2023; 
VISTA  la richiesta da parte delle insegnanti delle classi II° della Scuola Primaria  di 

partecipare allo spettacolo al Teatro Silvestrianum  “ Peter Pan ” il giorno 
05/12/2023 ; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 
      

D E T E R M I N A   

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 
Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per un importo max. di 
€ 950,00 (mille/00) IVA  esente,  da imputare all’Attività/Progetto A.5.1. – Uscite Didattiche e Viaggi 
di Istruzione. 
         
      
 
                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                   Dott.ssa Alessandra ANSALDI 

 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003200 - 09/11/2023 - VI.10 - I


		2023-11-09T14:03:37+0100
	Alessandra Ansaldi




